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W VI Sesji Rady Miejskiej w Barwicach, która odbyła się 29 kwietnia 2019 r. udział wzięli 
wszyscy radni tj. 15 osób. Gośćmi sesji byli: Podinspektor Jarosław Bastek (Komenda 
Powiatowa Policji w Szczecinku), Aspirant Sztabowy Marek Ambruszewicz ( Kierownik 
Posterunku Policji w Barwicach), Starszy Brygardier Adam Serafin (Komenda Powiatowa PSP 
w Szczecinku), Waldemar Żelazowski (Komendant Miejsko Gminny OSP), Janusz Filipek 
(Strażnik Miejski), Dorota Niedziela (Dyrektor OkiT) oraz Jolanta Lis (Kierownik MGOPS).

Początek sesji miał uroczysty charakter. Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Małek wraz z 
Burmistrzem Barwic Mariuszem Kielingiem powitali nowo wybranych sołtysów. Do dnia sesji 
wybory przeprowadzono w 9 sołectwach. Nowo wybranymi sołtysami zostali: Tadeusz Cyna – 
Białowąs, Daniel Świątkowski Borzęcino, Wiesław Arciuszkiewicz – Chłopowo, Edyta 
Johannssen – Kłodzino, Angelika Wincaszek – Łeknica, Jan Wilchowski – Nowy Chwalim, 
Zygmunt Kula – Nowe Koprzywno, Iwona Rykaluk – Stary Chwalim, Tadeusz Skórzyński – 
Sulikowo. Sołtysi przyjęli oficjalne gratulacje od władz miasta wraz z symbolicznymi różami.

W pierwszej części sesji przedstawiciele służb mundurowych złożyli sprawozdanie z „Analizy 
Stanu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego terenu miasta i gminy Barwice w 2018 r.”.  I 
zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Szczecinku Podinspektor Jarosław Bastek mówił 
o spadku przestępstw kryminalnych, dodał, że niestety wzrosły wypadki komunikacyjne. Od 
maja na Posterunek Policji w Barwicach będzie pracowało 2 nowych funkcjonariuszy. „Cieszy 
mnie deklaracja dotycząca zatrudnienia dwóch nowych policjantów. Mam nadzieję, że 
przyniesie to skutki związane z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców” – podsumował 
Przewodniczący Piotr Małek.  

Obecnie Straż Miejska pracuje w jednoosobowym składzie, ponieważ 19 kwietnia 2019 r. 
rozwiązano umowę o pracę z dotychczasowym komendantem Zbigniewem Raźniakiem. 
Strażnik Janusz Filipek jest obecnie uwzględniony w grafiku patrolu policji. „Straż Miejska jest 
potrzebna ale w nowej jakości. Mamy potężne problemy m.in. ze śmieciami. Wkrótce 
będziemy ogłaszać konkurs na nowego Komendanta. Zależy nam na zatrudnieniu kogoś kto 
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wniesie  tzw „świeżą krew”. Przygotowujemy się do zakupu nowego samochodu dla 
strażników, dofinansowanego ze środków WFOŚ, obecny samochód nie spalenia już 
wymaganych standardów” – powiedział Burmistrz Mariusz Kieling.

W części poświęconej strażom pożarnym podnoszono temat pożarów nieużytków, które 
zagrażają lasom oraz problem z kierowcami OSP. Pomimo tego, że gmina Barwice może 
poszczycić się jednym z lepszych wyposażeń w powiecie koszty utrzymania jednostek są 
bardzo duże. Rocznie na ochronę przeciwpożarową w gminie Barwice przeznacza się 200 tys 
zł. 95% tej kwoty pochłaniają koszty stałe jedynie 5% pozostaje na dozbrojenie jednostek. 
Biorąc pod uwagę, że kombinezon dla jednego strażaka to koszt ok. 4 tys zł środki finansowe 
są prawdziwą bolączką. Radna Monika Tkaczyk zwróciła uwagę na konieczność monitoringu 
środków unijnych i pozyskiwanie dofinansowań na zakup doposażenia.

Następnie swoje sprawozdanie z działalności przedstawiła Dyrektor Dorota Niedziela. Mówiła 
ona m.in.: o tym, że Ośrodek Kultury i Turystyki  to nie tylko Barwice ale również 10 świetlic 
wiejskich i 3 filie biblioteczne. Zajęcia do południa prowadzi prężnie działająca Biblioteka 
Publiczna, popołudniami pracują instruktorzy. Spektrum działań jest ogromne a ofertę 
przygotowano dla wszystkich. OKiT przynależy do Stowarzyszenia SIM, dzięki temu 
pracownicy mogą aplikować o środki zewnętrzne. W zeszłym roku pozyskano 18 tys. zł. na 
realizację projektów miękkich. W tym roku udało się pozyskać kolejne 10 tys. zł.

W trakcie interpelacji i wniosków Radny Adam Sobolewski spytał o dzikie wysypisko przy ul. 
Polnej (odp. od 26.04.2019 prowadzone są prace w celu uprzątnięcia terenu, planowane jest 
ogrodzenie go i wyrównanie)oraz o umowę dzierżawy najmu budynku po byłej szkole 
podstawowej w Piaskach (odp. budynek nie jest wydzierżawiony w całości ponieważ 3 
pomieszczenia muszą być wykorzystane na magazyn sprzętu po szkole, wydzierżawiono 
tylko teren ogrodzony, na umowie dzierżawy zanonimizowano dane zgodnie z przepisami) 
oraz czy w związku z przekroczeniem budżetu planowany jest audyt (odp. na początku maja 
rozpoczną się przygotowania do audytu).  Radny Andrzej Toboła podniósł problem serii 
negatywnych artykułów w „Gazecie Szczecineckiej” pytając czy władze zamierzają cos z tym 
tematem zrobić.

W trakcie trybuny sołeckiej Sołtys Zygmunt Kula zgłosił problem śmieci przy drogach, 
potrzeby ustawienia toalet przy Biedronce oraz uszkodzonych drzew przy drogach, które 
zagrażają bezpieczeństwu. Widzi również potrzebę uruchomienia środka transportu na 
terenie gminy ponieważ mieszkańcy mają problem z dojazdem. Sołtys Danuta Astramowicz 
zgłosiła problem wjazdów do posesji w Ostropolu z drogi wojewódzkiej. Sołtys Tadeusz 
Skórzyński prosił o doprecyzowanie i szersze udostępnienie  informacji o przekształceniach 
użytkowania wieczystego oraz zgłosił problem drogi „kamienistej” w Sulikowie. Sołtys 
Wiesław Arciuszkiewicz zgłosił potrzebę założenia 2 progów zwalniających oraz chodnika w 
Chłopowie. Zasugerował również, że w Urzędzie Miejskim w Barwicach powinien znajdować 
się terminal umożliwiający dokonywanie opłat przy pomocy karty płatniczej. Sołtys 
Arciuszkiewicz spytał również o budowę nowego targowiska oraz przystanku autobusowego.

Mimo nieobecności radnych powiatu szczecineckiego były do nich pytania. Radny Adam 
Sobolewski podniósł brak przepływu informacji od radnych powiatowych. Przypomniał o 2 
uchwałach rady powiatu z 2016 oraz z 2019 r. mówiących o możliwości otrzymania 
dofinansowania na remont zabytków. Jego zdaniem można było pozyskać chociaż 1-2 tys. zł 



na remont kościoła w Białowąsie. Radna Monika Tkaczyk poprosiła o skierowanie wniosku do 
radnych powiatu aby uczestniczyli w sesjach, ponieważ ma wiele pytań np. dot.  budowy 
farmy wiatrowej.

W kolejnej części sesji Burmistrz złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Inwestycje:

03.04.2019 – Spotkanie z Nadleśniczym z Połczyna Zdroju w sprawie ustalenia zasad 
przeprowadzenia i finansowania wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego remontu drogi 
gminnej w m. Łeknica.

25.03.2019 – Spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie dotyczące złożenia wniosku 
na drogę                      gminną.  Spotkanie miało na celu wyłonienie najlepiej rokującego do 
realizacji projektu na przebudowę drogi z Funduszu Dróg Samorządowych (brano pod uwagę 
ul. Harcerska, Drogę Żdzar - Gonne Małe oraz ul. Kwiatową). Zadaniem pracowników Urzędu 
Wojewódzkiego ze względu na parametry największa szansę na otrzymanie dofinansowania 
ma ul. Kwiatowa. W związku z powyższym przygotowano wniosek pn. „Przebudowa 
drogi/ulicy Kwiatowej w m. Barwice wraz z budową kanalizacji deszczowej i instalacji 
oświetlenia drogowego”.

22.03.2019 – Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Barwicach

28.03.2019 – Posiedzenie sesji Sejmiku Zachodniopomorskiego w Szczecinku

26.04.2019 – Podpisanie umowy między Starostą, a Burmistrzem dotyczącą zwrotów kosztu 
wyposażenia stanowiska  pracy osoby niepełnosprawnej ze środków PFRON na kwotę 
50.000,00 zł

Społeczne:

28.03, 01.04, 02.04, 24.04 -  Spotkania z Dyrektorami, Związkami Zawodowymi oraz 
Nauczycielami w sprawie  
strajku                                                                                                                                  

Początek kwietnia – Spotkanie na gruncie z biegłym i mieszkańcami dotyczące 
rozwiązania problemu podtapiania działek w rejonie ulic Wojska Polskiego, Moniuszki i Polnej.

01.04.2019 – Spotkanie Lokalnej Grupy Działania - robocze

03.04., 10.04. 2019 -  Spotkanie z Prezesem Zakładu KNIES  oraz Dyrektorem PUP 
Szczecinek w sprawie  zatrudniania osób bezrobotnych – strony ustaliły, że w dniu 
15.05.2019 odbędzie się Giełda Pracy                                                                                 

08.04.2019 – Powiatowa Rada Rynku Pracy w Szczecinku



08.04.2019 – Spotkanie z Prezesem ZGKiM Sp. Z o.o. oraz radcą prawnym reprezentującym 
spółkę w sprawie zmiany Ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 
i o zmianie Kodeksu cywilnego

09.04.2019 – Spotkanie z przedstawicielami klubu Błoni Barwice

24.04.2019 - Spotkanie w UM z mieszkańcami m. Stary Chwalim i biegłym dotyczące 
podtapiania nieruchomości i nielegalnego wykonania stawów na działkach w kierunku m. 
Knyki

26.04.2019 – Walne zebranie LGD w Szczecinku – M. Kieling Członek Zarządu

Kulturalne/Sportowe:

27.03.2019 – Spotkanie organizacyjne dotyczące sygnałów myśliwskich 2019r.

29.03.2019 – Otwarcie Mistrzostw Powiatu Szczecineckiego w Drużynowych Biegach 
Przełajowych organizowanych w Barwicach

29.03.2019 – Przeprowadzono eliminacje XLII(42) Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

12.04.2019 – Mocarz Gospodarczy w Szczecinku

17.04. i 18.04. 2019     Śniadania Wielkanocne Środowiskowy Dom Samopomocy 
„Słoneczko” i WTZ              

25.04.2019 – Spotkanie z Maturzystami LO Barwice

27.04.2019 – Jubileusz 50-lecia Państwa Król

W trakcie VI sesji radni przegłosowali 10 uchwał – wszystkie przeszły większością głosów. 
Dyskusje radnych nad podejmowanymi uchwałami dostępne są od 1:02:50  w II cz. 
transmisji (link na końcu artykułu). 

Na koniec sesji Radna Edyta Johannssen poprosiła o zabranie głosu w imieniu Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych Solidarność w Szczecinku. 
Zwróciła uwagę na problem suszy. Rolnicy całkowicie uzależnieni od warunków 
atmosferycznych mogą w najbliższym czasie potrzebować wsparcia. Jeśli w ciągu 
najbliższych 2 tygodni nie spadnie deszcz najprawdopodobniej uruchomiona zostanie 
procedura składania wniosków suszowych. Władze gminy powinny również zaproponować 
jakieś rozwiązania i pomoc.

Przypominamy, że całość sesji można obejrzeć pod wskazanym linkiem:

https://barwice.tv-polska.eu/ [2]

Tekst i zdjęcia: Aleksandra Kuśmierek
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